



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social



PLANILHA GERAL

LOTE I

Item	Descrição	Und	Qtd	Média	Valor Total
1	AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 12.000 BTUs tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático.	Und	18	R\$ 2.263,33	R\$ 40.739,94
2	AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 18.000 BTUs tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático.	Und	6	R\$ 3.076,67	R\$ 18.460,02
3	AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 24.000 BTUs tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático.	Und	9	R\$ 4.079,67	R\$ 36.717,03
4	AR CONDICIONADO Frio, Split mínimo de 9.000 BTUs tipo central, e voltagem 220 v, Ciclo Quente e frio (reverso), Eficiência energética classe A, Refrigera e Climatiza Automático. Eficiência energética classe A	Und	12	R\$ 1.943,33	R\$ 23.319,96

VALOR TOTAL

R\$ 119.236,95

LOTE II

Item	Descrição	Und	Qtd	Média	Valor Total
1	ARMÁRIO AÉREO 3 PORTAS, portas em vidro, puxadores metalizados, prateleira interna.	Und	2	R\$ 539,33	R\$ 1.078,66
2	ARMÁRIO PARA COZINHA 6 PORTAS E 3 GAVETAS em Aço / Vidro - Branco, vidro com Serigrafia na Porta, Pés reguláveis, produzido em Aço Carbono, pintura eletrostática, puxador em PVC.	Und	2	R\$ 1.463,00	R\$ 2.926,00
3	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO possui 2 portas de em vidro, possui prateleiras internas, Altura: 171,5 cm, Largura: 60 cm, Profundidade: 31,5 cm, Peso: 30,85 Kg.	Und	42	R\$ 946,67	R\$ 39.760,14
4	ARQUIVO DE AÇO DE PRIMEIRA QUALIDADE, com 04 gavetas para pasta suspensa, fabricado de chapa 24, e rolete de aço para deslizamento das gavetas, com fechadura cilíndrica.	Und	17	R\$ 851,00	R\$ 14.467,00
5	BELICHE COM COLCHÃO, com design inovador e moderno produto com pintura ultravioleta para maior resistência e durabilidade, altura: 152cm, largura: 95cm, profundidade: 190,4 cm Colchão: 90 cm	Und	10	R\$ 743,00	R\$ 7.430,00
6	BERÇO/CÔMODA COM COLCHÃO material: 100% MDP, Dimensões do Produto: altura: 91,5, largura: 173 profundidade: 68,5cm	Und	2	R\$ 1.160,00	R\$ 2.320,00

Maria Clara Vidal Vasconcelos
Secretaria Executiva
SEMTEPS - DISCRETO: 1417/2017





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social



7	CADEIRA EXECUTIVA ANATÔMICA INJETADA Confeccionada em espuma injetada de alta densidade, Back System com pistão à gás que possibilita a regulagem de altura do assento, altura e inclinação do encosto, braço digitador com regulagem de altura, encosto com corte ergonômico cervical, assento anatômico com 475mm (largura) x 445mm (profundidade) x 50mm (espessura). Encosto: 400mm (largura) x 340mm (profundidade) x 50mm (espessura). Revestida em tecido J Serrano de alta qualidade, possui regulagem na altura do assento, altura do encosto, posição do encosto, braço tipo T com regulagem, base tipo estrela baixa Nylon 280 MM Capacidade de carga: 120 kg, altura máxima do assento ao chão 55 cm, altura mínima do assento ao chão 45 cm.	Und	12	R\$ 356,00	R\$ 4.272,00
8	CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS DE PRIMEIRA QUALIDADE COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: - Assento em compensado multilaminado de 12mm, moldado anatomicamente a quente, com bordas arredondadas, encosto injetado em polipropileno, ambos fixados à estrutura por porcas de garra. Espuma poliuretano injetada anatomicamente com densidade controlada de 50 a 60 kg/m3 espessura de 40mm no assento no encosto. Revestimento em tecido de polipropileno, contra capa do encosto em polipropileno injetado. Os tecidos são fixados por grampos. Bordas com acabamento em perfil PVC para proteção contra impactos. - Capa do assento e do encosto sem costuras. - Os componentes metálicos com tratamento de superfície com fosfato de zinco, para dar melhor proteção contra corrosão pintura a pó, do tipo híbrida (poliéster epóxi). - Dimensões Aproximadas: Altura do assento: 470 mm; Largura do assento: 430 mm; Profundidade do assento: 395 mm; Largura do encosto: 350 mm; Altura do encosto: 265 mm; Profundidade total da cadeira: 510 mm; Altura total da cadeira: 825 mm; Largura da cadeira: 430 mm	Und	136	R\$ 223,67	R\$ 30.419,12
9	CADEIRA PLÁSTICA BRANCO FIXA SEM BRAÇO produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza, possuem certificação do inmetro, conforme portaria 213/07 e norma da ABNT, o produto é compacto, leve, fácil de limpar e transportar, produto monobloco, resistente e empilhável, comprimento: 56cm, largura: 56cm, altura: 87cm, peso: 2,44 Kg.	Und	30	R\$ 78,67	R\$ 2.360,10
10	CADEIRA PLÁSTICA POLITRONA BRANCA - C/BRAÇO na cor branco, produzidas em polipropileno, produto aditivado com anti-UV, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza, possuem certificação do Inmetro, conforme Portaria 213/07 e norma da ABNT, resistente e empilhável, comprimento: 54cm, largura: 42cm, altura: 84cm, peso: 2,7kg, peso suportado até 140Kg.	Und	120	R\$ 87,00	R\$ 10.440,00
11	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA S/BRAÇO - Possui regulagem de altura, com rodízios (rodinhas nos pés), com base giratória, revestimento em polipropileno, espuma injetada de alta densidade, altura (cm): 89, largura (cm): 50,8, profundidade (cm): 40,6, cor predominante: Preto.	Und	146	R\$ 394,33	R\$ 57.572,18
12	COLCHÃO SOLTEIRO colchão de espuma em 100% poliuretano. Confortável, composto por matérias-primas de 1ª qualidade, selado e aferido pelo Inmetro, revestido com tecido com tratamento antiácaros, antifungos e antialérgico. Desenvolvido para atender adequadamente pessoas com peso aproximado de 100 kg, cor: estampado, modelo: light, tipo: espuma, tamanho: Solteiro, densidade: D-33, peso suportado: até 100 Kg, peso do produto: 6,5 kg, largura: 78 cm, altura: 14 cm, profundidade: 188 cm.	Und	10	R\$ 503,33	R\$ 5.033,30
13	CÔMODAS COM 6 GAVETAS branco & azul evidência produto 100% MDF, altura 1,25, largura: 62cm, profundidade: 40cm.	Und	1	R\$ 486,00	R\$ 486,00
14	CÔMODAS COM 6 GAVETAS rosa & branco evidência, produto 100% MDF, altura 1,25, largura: 62cm, profundidade: 40cm.	Und	1	R\$ 485,67	R\$ 485,67

Marina Vidal Vasconcelos

Marina Vidal Vasconcelos
Secretaria Executiva
SEMTEPS - DECRETO 1.417/2017





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social



15	CONJUNTO DE MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS possui 1 mesa monobloco infantil e 4 cadeiras tipo poltrona decoradas colorido com apoio, com capacidade de até 40 kg, resistente a raios solares e a chuva. Fabricada em poliuretano virgem e reciclado, podem ser empilhadas com facilidade, faixa etária aconselhável de 2 a 6 anos, dimensões da mesa comprimento 45 cm, altura 47 cm, largura 45 cm e, dimensões da cadeira, comprimento: 36 cm, altura: 56 cm, largura: 31 cm. Certificada pelo INMETRO.	Und	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
16	ESCRIVANINHA/MESA PARA COMPUTADOR 1 PORTA - 2 GAVETAS estrutura: MDF 15mm e fibra 3mm (fundo da gaveta), revestimento: finish foil, portas tipo convencional, possui uma prateleira em MDF, possui 3 puxadores em plástico, contem 6 sapatas.	Und	19	R\$ 408,67	R\$ 7.764,73
17	ESTANTE EM AÇO possui 6 prateleiras reguláveis com 40 cm de profundidade, 92 cm de largura e altura 1,76m, coluna confeccionada em chapa de aço 20, com 0,9mm de espessura, as bandejas possuem reforço soldado na parte de baixo e são confeccionadas em chapa 26, com 0,5mm de espessura, possui a capacidade de carga de até 25kg por bandeja, possui sapatas plásticas de proteção, o que evita o risco de danificar o piso, pintada com tinta a pó e com tratamento à base de fosfato, modelo: Dupla Flex 176x92x40 #20/26.	Und	46	R\$ 262,67	R\$ 12.082,82
18	ESTANTE PARA LIVROS estante Livreiro, fabricada em MDF, largura 70,00 cm, altura 174,50 cm, profundidade: 35,00 cm, cor branco, material da estrutura, 100% MDF, prateleiras 8 MDF 15mm, possui pés.	Und	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
19	FRUTEIRA Multi granito, de Chao, Extra Forte com Tampo Reforçado e 3 Bandejas Pretas.	Und	11	*R\$ 583,00	R\$ 6.413,00
20	GUARDA-ROUPA COM 4 PORTAS E 4 GAVETAS - Desenvolvido em MDF e MDF, duas gavetas amplas com cantoneiras e corredeiras metálicas auto deslizantes, pés plásticos prata com regulagem de altura, pintura em alto brilho, cabideiros em alumínio, possui quatro gavetas, 5 prateleiras em MDF de 12mm (cada prateleira suporta até 10 kg), puxadores em plástico, rodapé dianteiro inteiriço em MDP com pintura em alto brilho, rodapé traseiro inteiriço em MDP cru, tipo de porta: Bater, altura (cm): 202,00, largura (cm): 182,00, profundidade (cm): 49,00, cores predominantes: branco / preto / bege / cinza	Und	3	R\$ 712,67	R\$ 2.138,01
21	LONGARINA 03 LUGARES barra tubular metálica 3 lugares 30x50 mm preta com flange, pés metálicos pretos com revestimento em polipropileno, suportes do assento e encosto metálicos pretos em tubo oblongo e travessas metálicas, assentos e encostos confeccionados em polipropileno de alta resistência pelo sistema de injeção termoplástica na cor preto, altura: 80cm, largura 1,48mts, comprimento 50cm.	Und	103	R\$ 669,33	R\$ 68.940,99
22	MESA oval em MDF, medindo 1,5metros	Und	3	R\$ 924,67	R\$ 2.774,01
23	MESA PLÁSTICA QUADRADA 68 X 63 CM BRANCA na cor branca, pesando 3,700 kg, peso: 3.80 Kg, dimensões (C x L x A): 68.00 x 73.00 x 63.00 cmts.	Und	45	R\$ 126,00	R\$ 5.670,00
24	SUPORTE PARA MICRO-ONDAS E FORNO ELÉTRICO AÉRIO branco de 30 a 40 litros com Nicho Duplo, com sua estrutura 100% em MDF e acabamento de alta qualidade com dimensões: A = 70 cm, L = 60 cm, P = 50 cm, Material da estrutura: 100% MDF 15 mm, Acabamento: B.B. Escala de brilho: Fosco, Acabamento das bordas em PVC, suporta: 20 kg distribuído, sistema de Montagem: Fixação na parede.	Und	7	R\$ 67,67	R\$ 473,69

VALOR TOTAL

R\$ 286.967,42

Marina Vidal Vasconcelos
Secretaria Executiva
SEMTEPS - DECRETO: 1.417/2017





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social



LOTE III

Item	Descrição	Und	Qtd	Média	Valor Total
1	BATEDEIRA com 8 velocidades na cor branca, com potência de 300W, voltagem 220Vts, acompanhado de 3 tipos de batedores para preparo de todos os tipos de massa.	Und	2	R\$ 775,67	R\$ 1.551,34
2	BATEDEIRA para misturar e bater massas médias, possui 6 variações de velocidades projetadas de forma a atender a produção de uma gama ampla de diferentes tipos de massas e batidos, possui grade de segurança que impede o acesso das mãos do usuário nas partes móveis do equipamento, a fixação da tampa é feita através de um sistema isento de interferências de vibrações oriundas do motor e do ambiente externo aumentando sua segurança e sua higiene.	Und	7	R\$ 422,67	R\$ 2.958,69
3	BEBEDOURO COM COLUNA , comporta galões de 20 litros, seleção da temperatura da água entre gelada, fria e natural, refrigeração por compressor, furador de galão embutido no suporte, luz indicadora de LED e botões de acionamento, potência 90W, voltagem: 110V / 220V, Altura: 43,40cm, largura: 31,00cm, profundidade: 37,00cm.	Und	9	R\$ 844,67	R\$ 7.602,03
4	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM INOX de coluna próprio para o uso direto ao chão, sem necessidade de uso de suportes ou bancadas com reservatório de 100 litros de água gelada, aparador (bica) de água em chapa de aço inox com dreno para saída, revestimento externo em aço inox, serpentina interna para resfriamento da água no reservatório em aço inox 304, própria para contato com a água, e 3 torneiras de água 127/220V.	Und	3	R\$ 2.756,67	R\$ 8.270,01
5	CILINDRO PARA MASSAS ELÉTRICO COM CORTADOR DE TALHARIM possui pintura epóxi, abertura lateral que auxilia a ventilação do motor e proporciona melhor rendimento do produto, pés antiderrapantes, cilindros cromados com 300mm de largura e abertura de 8mm entre rolos que garante uniformidade na laminação e sovamento. Tensão/Voltagem: Bivolt chaveado, altura: 26,00 cm, largura: 53,00 cm, profundidade: 31,00 cm, peso: 12,50 Quilos.	Und	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
6	FOGÃO 4 BOCAS - BRANCO classificação energética: Mesa: A / Forno: C, 2 queimadores de alto desempenho: potência e agilidade no preparo dos pratos, forno limpa fácil: facilidade na hora de limpar, puxador de aço: super-reforçado, botões removíveis, acendimento automático total, capacidade do forno (litros):56, Tensão/Voltagem: bivolt.	Und	4	R\$ 532,33	R\$ 2.129,32
7	FORNO DE MICRO-ONDAS 30L display digital, ajuste no relógio, teclas pré-programadas com receitas do dia a dia, pipoca, brigadeiro, caneca, descongelar bovina, frango e prato pronto, potência, adiar preparo, teclas rápidas (+5min, +1min, +30seg), tecla parar/ cancelar, travar painel: para que o micro-ondas não seja ligado sem que haja algum alimento dentro, teclas de seleção para ajustar tempo ou peso de cozimento, descongelamento de carnes (bovina e frango) e pratos prontos. Receitas pré-programadas, potência (W): 820, com 3 níveis de potência: 3 na cor branco consumo de energia: A, tensão/Voltagem: 220V.	Und	4	R\$ 838,00	R\$ 3.352,00
8	FORNO ELÉTRICO 36L multifunção com 1500w de potência, termostato regulável, timer, multifunções: Aquece, assa, tosta, gratina, grelha e descongela, botão seletor de temperatura de 90°C a 230°C, botão seletor de funções: aquecimento superior, inferior, superior e inferior, botão Timer de 60 minutos com sinal sonoro, botão Timer possui opção para manter ligado, luz indicadora de funcionamento, acompanha grelha deslizante e assadeira, composição: metal, disponível na tensão 220V, altura: 30,80cm, largura: 51,00cm, profundidade: 44,70cm, peso: 6,84kg	Und	4	R\$ 641,67	R\$ 2.566,68
9	FREEZER: Freezer Horizontal 1 Porta 305 Lts. na cor branco, 110Vts.	Und	3	R\$ 2.730,00	R\$ 8.190,00

Marina Vival Vasconcelos
Secretária Executiva
SEMTEPS - DISCRETO: 1417/2017





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social



10	FREEZER: Freezer Horizontal 1 Porta 305 Lts, na cor branco, 220Vts.	Und	3	R\$ 2.741,67	R\$ 8.225,01
11	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS confeccionado com chapas de aço pintado, possui 4 pés com rodinhas, com função freezer ou geladeira com apenas um toque você seleciona a função desejada na cor branco, consumo aproximado de energia 69,7 KWh/mês capacidade de armazenamento líquido 404 l, congelamento rápido, degelo manual, controle de temperatura, termostato no painel frontal, dreno frontal, gabinete interno e externo com chapa de aço pintado.	Und	4	R\$ 3.360,00	R\$ 13.440,00
12	FRIGOBAR 79 L compartimento cold drink: gela bebidas rapidamente, economizando tempo, compartimento flex box: facilita a abertura para colocar e retirar alimentos, porta-latas reversível com capacidade para 8 latas, prateleira e PS cristal super resistente, congelador, controle de temperatura, porta reversível, prateleira inferior da porta para garrafas: capacidade para garrafas de até 2,5 litros, pés niveladores frontais, classificação de consumo A, na cor branco, consumo (kWh): 17,9	Und	6	R\$ 1.136,67	R\$ 6.820,02
13	GELADEIRA: Geladeira / Refrigerador Duplex, na cor branca, com capacidade de 360l, 110Vts.	Und	3	R\$ 2.135,00	R\$ 6.405,00
14	GELADEIRA: Geladeira / Refrigerador Duplex, na cor branca, com capacidade de 360l, 220Vts.	Und	3	R\$ 2.140,00	R\$ 6.420,00
15	LAVADORA DE ROUPAS 15KG AUTOMÁTICA possui multidispenser, compartimento para sabão, amaciante e alvejante, filtro de fiapos, teca turbo, Largura 68 cm, Altura 104 cm, Profundidade 69,5 cm, consumo aproximado de água 196,5 litros por ciclo energia 0,40 kw/h por ciclo.	Und	2	R\$ 2.943,33	R\$ 5.886,66
16	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO 2 LITROS em aço inox, alumínio repuxado, 3.500 RPM, 7,5 kg, voltagem 220V, 650W.	Und	2	R\$ 1.136,67	R\$ 2.273,34
17	LIQUIDIFICADOR VITAMAXIS COM FILTRO possui 4 velocidades, possui filtro, função pulsar, função autolimpeza, lâminas em aço inox e porta-fio, cor: preto, potência (W): 550W, consumo de energia (kWh/h): 0,55.	Und	6	R\$ 237,67	R\$ 1.426,02

VALOR TOTAL

R\$ 89.916,12

LOTE IV

Item	Descrição	Und	Qtd	Média	Valor Total
1	ANTENA PARABÓLICA com tamanho de 1,50 metros, modelo LNB monoponto, com cabo de 15 metros.	Und	11	R\$ 323,00	R\$ 3.553,00
2	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA canais: 02 P10 microfone 02 P10 guitarra, violão (Electric/Acústicas) 01 P10 órgão/teclado (KEYB) 01 auxiliar RCA (tape, CD)Saída: line-out/AC (força), equalização: graves, médios e agudos sistema acústico: 01 alto-falante de 12, 01 tweeter piezo elétrico Potência máxima : 50 W RMS Alimentação: 110/127 - 220 Volts, dimensões (mm): (H) 650 x (L) 520 x (P) 255Peso(kg): 16.	Und	12	R\$ 1.203,33	R\$ 14.439,96
3	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM BLUETOOTH possui qualidade e eficiência para amplificar o som de qualquer dispositivo que oferece conexão bluetooth além de equipamentos auxiliares como pendriv, SD Card, Ipad, Iphone, Ipod, tablet, celular, CD, DVD, TV e players de MP3, também possibilita reproduzir com fidelidade o som de violão, cavaquinho, guitarra e teclado. Alimentação: Bivolt automático (com fonte chaveada) 90 - 240 V, alto-falantes: Woofer 10" e tweeter 2 1/2", cor: Preto, equalização: 2 vias (graves e agudos), potência: 80W	Und	1	R\$ 841,33	R\$ 841,33

Maria Tereza Vidal Vasconcelos
Secretária Executiva
SEMTEPS - DECRETO: 1.417/2017





Estado do Pará
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social



4	DVD PLAYER KARAOKÉ com visual discreto e formato slim, entrada para microfone, player multimídia com formato slim, formato de tela 16:9 e 4:3, mais de 500 linhas de resolução, saída de áudio: 2.1 Surround Digital, karaokê com eco digital, auto acompanhamento, canto e pontuação, acompanha microfone, sistemas de áudio: Digital Down Mix Stereo, tensão/voltagem: bivolt, com controle remoto, CD com jogos, microfone e cabo de áudio e vídeo.	Und	11	R\$ 263,33	R\$ 2.896,63
5	PROJETOR LED PORTÁTIL Uc 40+ Led 800 Lumens - Hdmi Vga Av Sd Usb Alta qualidade, relação de contraste: 800: 1 Resolução Nativa: até 800*480 pixels (RGB). Apoio Resolução: até 1920*1080 pixels. Lâmpada LED, lente: F = 125 Distância de projeção: 1,07 ~ 3,8 m Tamanho da projeção: 34 ~ 130 cm Cor: branco Correção Keystone: ± 15graus Modo de projeção: frente/feto traseiro/dianteiro/traseiro teto Operação: manual, consumo de energia: 550 W (Max) saída USB: 5Vout-500m, fonte de alimentação: 100 V ~ 240 V/0.9A (Max) 50/60 Hz. Formatos de vídeo: 3GP (H263.MPEG)/AVI (XVID H264)/MKV (XVID H264)/MOV (H264)/MP4 (MPEG-4). Formatos de áudio: AAC/MP3/MPG (MPEG2)/MPG (MPEG-PS)/RMVB (RV40) Formatos de imagem: JPEG/BMP/PNG Formatos de áudio: MP3/WMA/ASF/OGG/AAC/WAV Arquivo: Office Word, Excel, PPT, PDF.	Und	10	R\$ 3.033,33	R\$ 30.333,30
6	RECEPTOR sistema banda C analógico, capacidade para até 60 canais, áudio Fixo, teclas de mudança de canal e liga/desliga no painel, controle remoto inteligente (CRI), permite programar um grupo de teclas com funções do controle remoto da sua TV, timer para desligar o receptor e a tomada traseira em 30, 60 ou 90 minutos, Incluso controle remoto inteligente.	Und	11	R\$ 235,00	R\$ 2.585,00
7	SMART TV LED 40 FULL HD com Conversor Digital 2 HDMI 1 USB 60Hz, gravador pessoal de vídeo PVR Ready, entrada para HD externo ou pen drive, decodificador digital DTV.	Und	11	R\$ 2.556,33	R\$ 28.119,63

VALOR TOTAL

R\$ 82.768,85

LOTE V

Item	Descrição	Und	Qtd	Média	Valor Total
1	MICROFONE COM E SEM FIO possui descarga de baixo consumo, com um receptor de frequência banda-larga de UHF super sensível, cor: preto, resposta frequência: 50Hz ~ 20KHz, dimensões: 80x45x15mm, frequência de trabalho: 83MHz, canal: 1, modo de modulação: FM, distância de Operação: 10~15m, distorção harmônica: <2%, faixa dinâmica: <60dB, faixa de temperatura de operação: -10°C ~ +50°C (14°F ~ 122°F), requisito de energia: 2x baterias alcalinas AA (para cada microfone).	Und	9	R\$ 1.030,00	R\$ 9.270,00

VALOR TOTAL

R\$ 9.270,00

VALOR TOTAL DAS PLANILHAS

R\$ 587.159,34

Marlene Vidal Vasconcelos
Secretaria Executiva
SEMTEPS - DECRETO: 1.417/2017

